1

德  清  县  档  案  馆

德清县档案局关于孙金火同志任期经济

责任审计整改结果的公告

2018 年 11 月 25 日至 12 月 28 日，德清县审计局依照相

关规定对我单位进行了孙金火同志任期经济责任审计，并出

具了《孙金火同志任期经济责任审计报告》（德审报[2019]1

号）。审计结果表明，孙金火同志任职期间履行重大经济决

策情况、经济监督管理职责情况较好，单位内部控制制度基

本健全，执行情况较好。但也发现了一些问题，我单位已根

据审计意见和建议，采取了整改措施。现将审计整改结果公

告如下：

一、关于审计查明问题的整改情况

（一）“行政补助经费下沉到学会所属企业”问题的整

改情况。

已整改。新农村建设档案事业经费已列入财政预算，由

财政转移支付至镇（街道）。机构改革后，县档案馆新制订

了《德清县档案馆财务管理制度》，严格制度执行。2019 年

1 月，县档案学会下属企业已按照相关程序于完成注销，今

后不会发生该问题。

（二）“县档案学会的竞赛奖励经费在学会所属企业列

支”问题的整改情况。

2

2017 年，县档案学会组织开展了档案信息竞赛和档案与

民生摄影比赛，由于县档案学会未向会员收取会费，经费有

限，故要求其下属企业治中档案事务所进行经费赞助。县档

案局已经要求县档案学会整改。经研究，委托第三方对档案

学会进行清算审计，按规定予以注销，现正按程序办理。

（三）“未采取公开择优方式向社会力量购买服务”问

题的整改情况。

县档案馆已停止了补助部门档案数字化加工服务项目，

各部门的档案数字化加工服务项目由各部门公开择优选择

向社会力量购买服务。同时，积极采取措施强化对中介服务

的管理，制定了《关于进一步加强档案业务外包和中介服务

规范化管理的通知》，进一步规范档案数字化加工外包服务

和档案中介管理。目前，在我县有德清众知档案服务有限公

司德清册页子档案服务有限公司、德清县凡是档案事务所等

档案中介服务公司具备较好的专业服务能力。

二、关于审计建议的采纳情况

县档案馆完善了财务管理制度，进一步强化预算管理；

进一步规范档案业务外包和中介服务管理，择优选择了 4 家

符合标准的中介服务公司供选择；加强对中介服务公司的事

中事后的监管服务。

                            德清县档案馆

2019 年 9 月 18 日